
入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H24道路舗装第6号工事

境町大字伏木地内　町道3507号線

平成24年12月8日 から 平成25年1月31日 まで

指名競争入札 土木一式工事

舗装工事　　　　　　　　L=357m
　路盤工　　不陸整正 　 M-30　t=5㎝　A=911㎡
　舗装工　　再生密粒度 AS(13) t=5㎝　A=911㎡
　雑工　　　一式　　　　

平成24年12月6日 ¥4,179,000円

¥4,053,000円平成24年12月7日

㈲染谷建設工業 

境町伏木235-5

小林工業㈱ 境支店

㈲栗田建設 

㈲栗原緑化土木 

㈲倉持建材 

㈲染谷建設工業 

 

 

 

 

 

¥3,900,000円

¥3,920,000円

¥3,900,000円

¥3,900,000円

¥3,860,000円 落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第2号に
より選定（信用度・工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H24道路舗装第7号工事

境町大字山崎地内　町道2528号線

平成24年12月11日 から 平成25年1月18日 まで

指名競争入札 土木一式工事

舗装工事　　　　　　　　L=170m
　道路維持修繕工
　・舗装版切断　　　　　　　　    　  L= 41m
　・舗装版掘削　　　　　　　　    　  A=506㎡
　路盤工
　・不陸整正 M-30 t=5㎝               A=506㎡
　舗装工
　・表層工再生密粒 AS(13)ｽﾗｸﾞ入t=5㎝　A=506㎡　

平成24年12月6日 ¥2,163,000円

¥2,089,500円平成24年12月10日

㈲栗原緑化土木 

境町内門288

㈲染谷組 

㈱生井土建 

㈱東研 

㈲栗原緑化土木 

㈱丸健工業 

 

 

 

 

 

¥2,010,000円

¥2,030,000円

¥2,020,000円

¥1,990,000円

¥2,030,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第2号により選定（
工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H24町単公下雨水幹線浚渫第１号工事

境町山神町地内

平成24年12月8日 から 平成25年2月28日 まで

指名競争入札 しゅんせつ工事

・工事延長　　　　　　Ｌ＝114.0m
　１）準備工　・締め切り工　　　　1.0式
　２）浚渫工　・吸引車清掃工　 　114.0m
　　　　　　　・水替工　　　　　　1.0式
　　　　　　　・ポンプ据付撤去工　1.0式
　　　　　　　・汚泥処分工　　　323.9㎥

平成24年12月6日 ¥18,900,000円

¥18,333,000円平成24年12月7日

㈱新栄開発 

境町伏木1373-1

小林工業㈱ 境支店

㈱新栄開発 

㈲倉持建材 

㈱福島工務店 

山下工業㈱ 

 

 

 

 

 

¥17,640,000円

¥17,460,000円

¥17,700,000円

¥18,000,000円

¥17,650,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

境町立猿島小学校太陽光発電設備設置工事

境町大字大歩地内

平成24年12月11日 から 平成25年3月8日 まで

指名競争入札 電気工事

太陽光発電設備設置工事　　　一式

平成24年12月6日 ¥25,200,000円

¥24,465,000円平成24年12月10日

㈱新井建設工業 

境町蛇池399

加藤建設工業㈱ 

㈱新井建設工業 

㈱福島工務店 

山下工業㈱ 

㈱篠原工務店 

 

 

 

 

 

¥23,580,000円

¥23,300,000円

¥23,500,000円

¥23,600,000円

落札

無効

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

境町立森戸小学校太陽光発電設備設置工事

境町大字百戸地内

平成24年12月8日 から 平成25年3月8日 まで

指名競争入札 電気工事

太陽光発電設備設置工事　　　一式

平成24年12月6日 ¥25,200,000円

¥24,517,500円平成24年12月7日

中和建設㈱ 

境町1014

㈱東研 

中和建設㈱ 

㈲染谷建設工業 

山下工業㈱ 

㈱篠原工務店 

 

 

 

 

 

¥23,670,000円

¥23,350,000円

¥23,700,000円

¥23,600,000円

¥23,600,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

境町立境第一中学校柔剣道場屋根塗装改修工事

境町大字長井戸1682番地

平成24年12月8日 から 平成25年2月15日 まで

指名競争入札 塗装工事

仮設工事　　　　足場　　　　639㎡
下地調整工事　　錆止塗装　　848㎡
　　　　　　　　防水処理　　一式
塗装改修工事　　屋根塗装　　744㎡

平成24年12月6日 ¥3,906,000円

¥3,717,000円平成24年12月7日

㈲佐怒賀建装 

境町伏木953

㈲技建工業 

染谷塗装 

㈲木村塗工業 

㈲佐怒賀建装 

 

 

 

 

 

 

¥3,600,000円

¥3,590,000円

¥3,540,000円

辞退

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第2号により選定（
工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

平成24年度境町水道事業　境浄水場CF塔（№4）粒状活性炭及び支持床
交換工事

境町大字長井戸地内（境浄水場内）

平成24年12月12日 から 平成25年3月15日 まで

指名競争入札 水道施設工事

境浄水場内
　活性炭ろ過機粒状活性炭及び支持床充填交換　　　1塔

平成24年12月6日 ¥7,560,000円

¥7,350,000円平成24年12月11日

東鉱商事㈱ 日立営業部

日立市幸町1-3-8

圭英薬品㈱ 

大和化成㈱ 茨城営業所

㈱丸幾商会 茨城営業所

東鉱商事㈱ 日立営業部

中山商事㈱ 下館営業所

 

 

 

 

 

¥7,160,000円

¥7,120,000円

¥7,160,000円

¥7,000,000円

¥7,180,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第2号に
より選定（信用度・工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

平成24年度境町水道事業生活圏道路整備工事に伴う配水管布設替工事

境町大字若林地内　　（町道3492号線）

平成24年12月27日 から 平成25年2月20日 まで

指名競争入札 水道施設工事

耐衝撃性公室塩化ビニル管φ75㎜　　　　147m
地下式単口消火栓設置　　　　　　　　　1基
給水管切替工　　　　　　　　　　　　　1式

平成24年12月25日 ¥2,940,000円

¥2,835,000円平成24年12月26日

㈲友進建設 

境町伏木3703-3

㈱生井土建 

㈱東研 

㈱福島工務店 

㈲友進建設 

山下工業㈱ 

 

 

 

 

 

¥2,750,000円

¥2,770,000円

¥2,760,000円

¥2,700,000円

¥2,750,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第2号により選定（
工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H24国補公下第1-36号管渠布設工事（境町第1処理分区）

境町大字猿山地内　町道1511，1514号線

平成24年12月28日 から 平成25年3月19日 まで

指名競争入札 土木一式工事

・路線延長（A事業分）　 L=199.50ｍ
　・開削工法（A事業）
　　PRPφ200㎜　路線延長＝199.50ｍ
　　　　　　　　管体延長＝196.80ｍ
　・組立人孔（A事業）
　　φ900組立1号人孔設置　　 4箇所
　・付帯工　　　　　　　　　 1.0式

平成24年12月25日 ¥13,020,000円

¥12,631,500円平成24年12月27日

㈱東研 

境町1437-7

㈱東研 

中和建設㈱ 

加藤建設工業㈱ 

㈱新栄開発 

山下工業㈱ 

 

 

 

 

 

¥12,030,000円

¥12,150,000円

¥12,180,000円

¥12,200,000円

¥12,200,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第2号に
より選定（信用度・工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H24国補・町単公下第1-37号管渠布設工事（境町第1処理分区）

境町大字猿山地内　町道1502，1504，1511号線

平成24年12月28日 から 平成25年3月19日 まで

指名競争入札 土木一式工事

・路線延長（A事業分）　　　　　　L=155.50ｍ
　・開削工法（A事業）
　　PRPφ200㎜　 路線延長＝155.50ｍ 　管体延長＝154.00ｍ
　・組立人孔（A事業）
　　φ900組立1号人孔設置 1箇所　φ300小型ﾚｼﾞﾝ人孔設置 1箇所
　・汚水桝設置及び取付管工（A事業）
　　汚水桝設置φ200㎜ 2箇所　取付管布設工φ150㎜ L=7.60ｍ
　・付帯工　　　　　　　　　　1.0式
・路線延長（単独分）　　　　　 　L=88.00ｍ
　・開削工法（単独）
　　PRPφ200㎜　 路線延長＝ 88.00ｍ　 管体延長＝ 85.90ｍ
　・組立人孔（単独）
　　φ900組立1号人孔設置 2箇所　φ300小型ﾚｼﾞﾝ人孔設置 1箇所
　・汚水桝設置及び取付管工（単独）
　　汚水桝設置φ200㎜ 2箇所　取付管布設工φ150㎜ L=5.75ｍ
　・付帯工　　　　　　　　　　1.0式

平成24年12月25日 ¥14,070,000円

¥13,650,000円平成24年12月27日

㈲倉持建材 

境町染谷639-1

㈱新井建設工業 

㈲倉持建材 

㈲染谷建設工業 

㈱福島工務店 

㈱篠原工務店 

 

 

 

 

 

¥13,100,000円

¥13,000,000円

¥13,140,000円

¥13,150,000円

¥13,200,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第2号に
より選定（信用度・工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H24町単公下第3-35号管渠布設工事（境町第3処理分区）

境町大字長井戸地内　町道1673,1678号線

平成24年12月28日 から 平成25年2月15日 まで

指名競争入札 土木一式工事

・路線延長（単独分） 　　　L=105.00ｍ
　・開削工法(単独）
　　　VUφ200㎜　　路線延長＝105.00ｍ
　　　　　　　　　 管体延長＝102.60ｍ
　・組立人孔（単独）
　　　φ750　組立0号人孔設置　　2箇所
　　　φ900　組立1号人孔設置　　1箇所
　・汚水桝設置及び取付管工（単独）
　　　汚水桝設置　φ200㎜　 　　2箇所
　　　取付管布設工φ150㎜　　L=3.30ｍ
　・付帯工　　　　　　　　　　　1.0式
　　　

平成24年12月25日 ¥5,250,000円

¥5,092,500円平成24年12月27日

㈱丸健工業 

古河市上辺見51-1

小林工業㈱ 境支店

㈲栗田建設 

㈱丸健工業 

中和建設㈱ 

㈱新栄開発 

 

 

 

 

 

¥4,900,000円

¥4,940,000円

¥4,850,000円

¥4,900,000円

¥4,980,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第2号に
より選定（信用度・工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H24生活圏道路整備第4号工事

境町大字大歩地内　町道2681号線

平成24年12月27日 から 平成25年3月25日 まで

指名競争入札 土木一式工事

道路改良工事　　　　　　　　　L=143ｍ　　　
　土工　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　一式
　排水工　　長尺U字溝布設　　　　  　　　　L=150m
　　　　　　集水桝布設　　　　　 　　　　　ｎ=1基
　路盤工　　上層路盤工 M-30 t=10㎝　　　　A=608㎡
　　　　　　下層路盤工RC-40 t=15㎝　　　　A=608㎡
　舗装工　　再生密粒度As20　t=5㎝(ｽﾗｸﾞ入) A=590㎡
　交安工　　　　　　　　　　　　 　　　　　　一式
　雑工　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　一式

平成24年12月25日 ¥6,783,000円

¥6,562,500円平成24年12月26日

森田建設工業㈱ 

古河市仁連1347

森田建設工業㈱ 

㈲染谷組 

㈲栗原緑化土木 

加藤建設工業㈱ 

㈲倉持建材 

 

 

 

 

 

¥6,250,000円

¥6,400,000円

¥6,350,000円

¥6,360,000円

¥6,300,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第2号に
より選定（信用度・工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H24道路舗装第9号工事

境町大字山崎地内　町道2879号線

平成24年12月28日 から 平成25年2月8日 まで

指名競争入札 土木一式工事

道路舗装工事　　　　　　　　L=227.0ｍ
　路盤工　不陸整正 M-30 t=5㎝       A=617㎡
　舗装工　再生密粒度 AS(13)t=5㎝　　A=617㎡　
　区画線工　区画線設置 実線W=15㎝　 L=8ｍ
　雑工　　　　　　　　　　　　　　　一式

　

平成24年12月25日 ¥2,541,000円

¥2,467,500円平成24年12月27日

㈲赤荻建設 

境町山崎348

㈲赤荻建設 

㈲染谷組 

㈱生井土建 

㈲栗田建設 

㈲栗原緑化土木 

 

 

 

 

 

¥2,350,000円

¥2,400,000円

¥2,370,000円

¥2,400,000円

¥2,380,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第2号により選定（
工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

23国補準用河川染谷川改修第1号
24国補準用河川染谷川改修第1号合併工事

境町大字下小橋・染谷地先　　準用河川染谷川

平成24年12月28日 から 平成25年3月15日 まで

指名競争入札 土木一式工事

河川改修工事　　　　　　　　　　L=25ｍ
　掘削工　　　　　　　　　　　　V=690㎥
　盛土工　　　　　　　　　　　　V=130㎥

多自然型護岸工（かごマット）　　A=334㎡
　仮設工　　　　　　　　　　　　一式

平成24年12月25日 ¥8,820,000円

¥8,568,000円平成24年12月27日

㈱福島工務店 

境町塚崎676

㈱東研 

加藤建設工業㈱ 

㈱新井建設工業 

㈲倉持建材 

㈱福島工務店 

 

 

 

 

 

¥8,300,000円

¥8,300,000円

¥8,230,000円

¥8,400,000円

¥8,160,000円 落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第2号に
より選定（信用度・工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

平成24年度境町立猿島小学校グラウンド改修工事

境町大字大歩333番地

平成24年12月28日 から 平成25年3月15日 まで

指名競争入札 土木一式工事

猿島小学校グラウンド　　　面積：4,112㎡
　・土工事　　　・グラウンド整備工事　　・雨水排水工事
　・舗装工事　　・撤去・移設工事　　　　・電気設備工事
　・屋外排水工事

平成24年12月25日 ¥22,680,000円

¥21,945,000円平成24年12月27日

㈱福島工務店 

境町塚崎676

中和建設㈱ 

㈱新井建設工業 

㈲染谷建設工業 

㈱福島工務店 

㈱篠原工務店 

 

 

 

 

 

¥21,220,000円

¥21,090,000円

¥21,305,000円

¥20,900,000円

¥21,430,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第2号に
より選定（信用度・工事成績）


